



OBRA:					
SERVIÇO: ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA - ENCARGOS (48,69%) INCORPORADOS NO PREÇO UNITÁRIO :					
UNIDADE: %					
Código	Descrição	Unidade	Coefficiente	Preço	Total

18600	ALMOXARIFE (COM ENCARGOS INCLUSOS)	HxMÉS	0,20	4.145,11	829,02
18599	APONTADOR (COM ENCARGOS INCLUSOS)	HxMÉS	0,20	3.180,11	636,02
18610	COMPUTADOR	UNxMÉS	1,00	170,00	170,00
18590	ENCÁRREGADO GERAL/MESTRE DE OBRA (COM ENCARGOS INCLUSOS)	HxMÉS	1,00	5.558,87	5.558,87
18564	ENGENHEIRO JÚNIOR (COM ENCARGOS INCLUSOS)	HxMÉS	1,00	12.506,07	12.506,07
18611	IMPRESSORA	UNxMÉS	1,00	15,00	15,00
18616	INTERNET	UNxMÉS	1,00	130,00	130,00
18604	SERVENTE (COM ENCARGOS INCLUSOS)	HxMÉS	1,00	2.372,36	2.372,36
18588	TÉCNICO DE SEGURANÇA DO TRABALHO (COM ENCARGOS INCLUSOS)	HxMÉS	0,50	4.271,54	2.135,77
18617	VIGIA (COM ENCARGOS INCLUSOS)	HxMÉS	2,00	2.551,82	5.103,64

TOTAL SIMPLES	29.456,75
TOTAL PARA : 8 MESES	235.654,00
FRAÇÃO DE 100%	2.356,54
BDI: 28,11%	662,42
TOTAL GERAL	3.018,96


Estevam Ferreira Neto
Engenheiro Civil
CREA 9.954-D - PE